Руководителю Инспекции
ФНС России № 1 по г. Москве

Петрову Петру Петровичу
Общество с ограниченной
ответственностью «Фирма»,
ОГРН 1023012341022

127138, г. Тверь,

ИНН 1101025432, КПП 110101001,

Исх. № 31 от 16.08.2020 г.                                        ул. З. Коноплаянниковой, д. 25
ЗАПРОС

на получение информации о порядке расчета налогов

Пользуясь правом, предоставленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 21 Налогового кодекса, прошу предоставить информацию по следующему вопросу по расчету налогов.

ООО «Фирма» применяет общий режим налогообложения. На территории предприятия расположен закрытый теннисный корт, который оказывает услуги как сотрудникам компании, так и сторонним лицам. Учет доходов и расходов по этому объекту обслуживающих производств ведется обособленно в соответствии с требованиями статьи 275.1 Налогового кодекса. По итогам первого полугодия 2020 года от деятельности корта получен убыток в размере
1 200 256 рублей.
Каким образом в целях исчисления налога на прибыль следует учитывать сумму уплаченного налога на имущество по объекту обслуживающего производства – в общей сумме прочих расходов на основании подпункта 1 пункта 1 статьи 264 НК РФ или в составе расходов на содержание объекта, которые учитываются при формировании отдельной налоговой базы? Ответ прошу дать с учетом отнесения вида деятельности к перечню пострадавших в период пандемии - Постановление Правительства РФ от 03.04.2020 N 434 (ред. от 26.06.2020.
Генеральный директор

ООО «Фирма»
И.И. Иванов

Исполнитель:

главный бухгалтер Валентинова В.В.
тел.: 8 (4822) 11-11-11